
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 42/2010 

Designa Membros Titular e Suplente para a 

Câmara de Carreira Docente. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, em sua 460 2  Reunião Ordinária, realizada em 27/5/2010, à vista do contido 

no Memorando n. 352i2009/FMD, de 8/1212009, (UnBDoc n. 131470/2009, de 10/1212009), 

RESOLVE: 

Designar os Professores Luiz Fernando Junqueira Júnior e Maria Imaculada 

Muniz Barbosa Junqueira para compor a Câmara de Carreira Docente, na condição de 

Membros Titular e Suplente, respectivamente, como Representantes da Faculdade de 

Medicina, a partir desta data. 

Brasília, 28 de maio de 2010. 

José Gertt,  Junior 

C/cópia: GRENRT/SOC/FM/CCD/SCA 

1 EAlscslta r 


